
Pag. 1 di 3 

. 
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria 
Soggetta a direzione, coordinamento e 
controllo analogo del Comune di Bagheria 
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v.. 
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

 

DETERMINA del PRESIDENTE del CDA N. 38 del 04/06/2024   
  

 
Oggetto:  Procedura aperta di cui all’art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii in modalità telematica (Piattaforma Telematica  

di A.M.B. S.p.a.), per l’affidamento del servizio di trasporto e avvio al recupero (R3 – Allegato C del D.Lgs. n. 152/2006 e 

ss.mm.ii) di rifiuti biodegradabili (F.O.R.S.U.) – CER 20.01.08 – derivanti dal servizio di raccolta differenziata effettuato nel 

Comune di Bagheria (PA) mediante prelievo, trasporto e conferimento all’impianto di recupero finale del rifiuto. - Mesi 12 

(dodici). - C.I.G.  B182016C7A – C.U.P. G59I24000290004 - IMPORTO A BASE D’ASTA SOGGETTO A RIBASSO € 

807.780,60 oltre I.V.A. (di cui € 143.007,08 per costi della manodopera, individuati dalla Stazione Appaltante e scorporati 

ai sensi dell’art. 41, comma 13 e 14 del D.Lgs. 36/2023) – VALORE GLOBALE STIMATO DELL’APPALTO € 807.780,60. 

Importo superiore alle soglie comunitarie. Offerta sulla base del minor prezzo determinato mediante offerta a prezzi unitari.  

– Nomina seggio di gara.  

 
IL PRESIDENTE DEL C.D.A. 

 
PRESO ATTO CHE: 

- Con determinazione a contrarre n. 31 del 03/05/2024 è stata indetta la procedura di cui all’oggetto. 

- Il termine di presentazione delle offerte sulla piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. è stato fissato al 05/06/2024 alle ore 13:00. 

- La prima seduta di gara è stata fissata nella giornata di giovedì 06/06/2024 alle ore 10:00. 

- Con comunicazione pubblica effettuata nella piattaforma telematica di espletamento della procedura raggiungibile al link 

https://ambspa.acquistitelematici.it/tender/48, è stato comunicato che per motivi organizzativi la prima seduta pubblica è stata anticipata 

alle ore 13:30 del giorno 05/06/2024. 

ATTESO CHE: 

- Il criterio di aggiudicazione adottato per la suddetta procedura selettiva è quello del Minor prezzo ai sensi dell’art. 108 c omma 3 del 

d.lgs. 36/2023, determinato mediante offerta a prezzi unitari sulle voci elementari dei servizi previsti nella documenta zione posta a 

base di gara ed inclusi nell’Elenco dei prezzi unitari e che l’importo offerto dovrà scaturire moltiplicando l’importo unitar io offerto [€/t] 

alla stima annuale di intercettazione del rifiuto CER 20.01.08 per la durata di mesi 12 (dodici) par i a 5.983,56 tonnellate.  

VISTO: 

- Il D. Lgs. n. 36/2016 e ss.mm.ii. 

https://ambspa.acquistitelematici.it/tender/48


Pag. 2 di 3 

- Le Linee Guida n. 3 adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) il 26.10.2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, con particolare riferimento al par. 5.2. 

CONSIDERATO: 

- La necessità di nominare un “seggio di gara”, incaricato dell’esame e della valutazione dell’offerta e, in particolare, della  verifica della 

documentazione amministrativa e delle confomità ai requisiti tecnici minimi fissati nel capitolato, da svolgersi operando attraverso la 

piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. 

- La necessità altresì di nominare un segretario verbalizzante per le operazioni del seggio di gara.  

- Che le competenze richieste ai componenti il “seggio di gara”, siano rinvenibili, con particolare riferimento ai soggetti:  

a) Arch. Giuseppina Pia Di Martino, Responsabile Unico del Procedimento che assumerà la funzione di Presidente del seggio di 

gara e responsabile della verifica della documentazione amministrativa e della conformità ai requisiti tecnici minimi fissati nel 

capitolato. – Dipendente di A.M.B. S.p.a.; 

b) P.I. Michele Rizzo, componente del seggio di gara e collaboratore del presidente del seggio. – Dipendente A.M.B. S.p.a.; 

c) Ing. Luca Butera, componente del seggio di gara e collaboratore del presidente del seggio nonché segretario verbalizzante. – 

Dipendente A.M.B. S.p.a.  

DICHIARATA:  

- L’assenza di ipotesi di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento  a mente della l. 241/90 e del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii 

nonché delle linee guida ANAC in materia. 

VISTO:  

- La l. 241/90 e ss.mm.ii. 

- Lo Statuto Societario. 

Per le motivazioni meglio specificate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, per farne parte integrante del 

dispositivo: 

DETERMINA 

 
1. Di nominare apposito seggio di gara a supporto del R.U.P., incaricato dell’esame e della valutazione dell’offerta e, in particolare, dell a 

verifica della documentazione amministrativa e della confomità ai requisiti tecnici minimi fissati nel capitolato, da svolger si operando 

attraverso la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a.: 

a) Arch. Giuseppina Pia Di Martino, Responsabile Unico del Procedimento che assumerà la funzione di Presidente del seggio di 

gara e responsabile della verifica della documentazione amministrativa e della conformità ai requisiti tecnici minimi fissati nel 

capitolato. – Dipendente di A.M.B. S.p.a.; 

b) P.I. Michele Rizzo, componente del seggio di gara e collaboratore del presidente del seggio. – Dipendente A.M.B. S.p.a.; 

c) Ing. Luca Butera, componente del seggio di gara e collaboratore del presidente del seggio nonché segretario verbalizzante. – 

Dipendente A.M.B. S.p.a.  



Pag. 3 di 3 

2. Di dare atto che i suddetti componenti dovranno appositamente dichiarare, prima dell’inizio delle operazioni, di non trovarsi in situazioni 

di incompatibilità e conflitto di interessi. 

3. Di notificare il presente provvedimento ai dipendenti interessati. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Controllo Analogo del Comune di Bagheria (PA).  

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della società A.M.B. S.p.a. www.ambspa.it nella sezione società trasparente e 

sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria. 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di procedere Letto e sottoscritto a norma di 

legge. 

 
IL PRESIDENTE DEL C.d.A.* 
        Dott. Vito Matranga 

 

*Documento originale agli atti 

http://www.ambspa.it/

